

2025年3月 特定非営利活動法人 日本クオーターホース協会 理事長 坂下ゆう子

JQHA クラシックへの招待について

拝啓

陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

本年も、当協会では各地で行われているウエスタン乗馬愛好者との交流拡大と連携を願い、このような制度を提案させていただきます。この機会が、日々鍛錬されている全国のウエスタンライダーたちを「地域から世界へ」つなぐ橋渡しとなりましたら幸いです。

ご賛同いただける主催者様からのお申し込みをお待ちしております。

敬具

記

- 各地域で開催される競技会で優秀な成績を収めた対象者(1人馬)を、その年の秋に行われる JQHA クラシック同種目参加へ招待します
- 対象条件は以下のとおりです
 - ①<u>ウエスタンホースマンシップ・ランチライディング・レイニング</u>の三種目を実施している競技会であること
 - ②対象は上記①いずれかの種目で優秀な成績を収めた馬(品種問わず)と、その馬のライダーまたはオーナー(AQHA/JQHA メンバー問わず)であること
 - ③競技会の審査員はAQHA公認ジャッジ、またはJQHAジャッジング講習修了者である(修 了証を受け取っている)こと
 - ④競技会は公正で健全であること(ジャックポットや虐待行為等の違法性がないこと)
 - ⑤対象者は、各競技会の主催者が選出(基準を設定)すること
- 対象期間
 - 2024年11月1日~2025年10月31日
- 招待までの手順
 - ①主催者は、選出したい競技会開催までに【JQHA クラシック 2025 選出届】を提出してください
 - ②主催者は、競技会終了後に【JQHA クラシック 2025 選出報告】を提出してください

(申込書は JQHA のホームページよりダウンロードできます)

③選出された対象者には、JQHA から招待状を送ります

■ その他

- ・招待する JQHA クラシック 2025 の開催日は、2025 年11月 15~16 日になります
- ・招待は AQHA 公認クラス、JQHA クラスどちらかを選べます。ただし、AQHA 公認クラス に出場される場合は、JQHA クラシック開催日までに人馬とも AQHA の登録基準を満たす 必要があります
- ・招待とは、対象種目へのエントリーと、対象馬の大会期間中入厩料が無料になるということです。その他費用は個人負担となります
- ・JQHA クラシックの AQHA 公認クラスで3エントリー以上あった場合は、AQHA のポイントが発生します。各ディビジョンで最多ポイントを獲得した対象者は、その年か翌年アメリカで開催される AQHA ワールドショーへ招待されます
- ・ご不明な点は JQHA までお問い合わせください

日本クオーターホース協会 理事長 坂下ゆう子様

J	A	P	A	N
Q	UA	R	TE	R
F	10	F	RS	E
	SSO			

申請日: 年 月 日

申請者: (主催団体) 代表者: 住所: 連絡先:

【JQHA クラシック 2025 選出届】

次のとおり私は、その年に開催される JQHA クラシックへの対象者選出を届け出ます。

競技会開催日		年	月	日 ~	月	日
審査員名						
競技種目とクラス (すべて記入)	ウエスタンスランチライテレイニング		ジップ			
選出基準と方法						

日本クオーターホース協会 理事長 坂下ゆう子様

J	A	P	A	N
Q	UA	R	TE	R
F	10)I	S	E
A	SSO	CIA	TIC	ON

申請日: 年 月 日

申請者: (主催団体) 代表者: 住所: 連絡先:

【JQHA クラシック 2025 選出報告】

次のとおり私は、その年に開催される JQHA クラシックへの選出者を報告します。

競技会開催日	年	月日~月日
審査員名		
	種目 (当てはまる方に☑)	□ウエスタンホースマンシップ □レンチライディング □レイニング
選出対象者	クラス 馬名	
医山 刈	出場者名 (当てはまる方に☑)	□オーナー □ライダー
	招待状の送り先 (住所かEメール)	
	種目(○で囲む) (当てはまる方に☑)	□ウエスタンホースマンシップ □ランチライディング
	クラス	□レイニング
次点	馬名	
	出場者名(坐てはまるまに四)	□オーナー □ライダー
	(当てはまる方に☑) 招待状の送り先	
	(住所かEメール)	